[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________ № ____
        г. Устюжна

О проведении Богородицкой
ярмарки в 2018 году

В целях создания условий для развития торговых отношений и поддержки местных товаропроизводителей, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением  Правительства Вологодской области от 19.04.2010  № 437 «Об утверждении порядка организации ярмарок и требований к организации продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Вологодской области» (с последующими изменениями), на основании статьи 36 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 22.09.2018 Богородицкую ярмарку.

2. Управлению по культуре, туризму, спорту и молодёжной политике администрации района (Малышева И.О.):

2.1. Организовать участие в Богородицкой ярмарке народных умельцев, мастеров художественных промыслов;

2.2. Подготовить план культурных мероприятий и представить на утверждение смету расходов в срок до 10.09.2018.

3. Заведующему сектором  организационно-контрольной работы администрации района  (Васильева О.В.) организовать участие муниципальных образований района в мероприятиях Богородицкой ярмарки.

4. Сектору сельского хозяйства управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района  (Новак А.В.) организовать:

4.1. Участие сельскохозяйственных предприятий, крестьянских (фермерских) хозяйств и личных подсобных хозяйств района в мероприятиях Богородицкой ярмарки;

4.2. Выставку семенного картофеля.
5. Сектору стратегического планирования и инвестиций  управления экономического развития и сельского хозяйства администрации района      (Федорова Ю.И.) организовать приглашение участников ярмарочной (выездной) торговли.

6.  Заместителю главы администрации района по социальным вопросам – начальнику управления образования  (Левина Г.В.) организовать:

          6.1. Участие муниципальных образовательных организаций района в мероприятиях Богородицкой ярмарки;

6.2. Выставку «Урожай 2018».

7. Рекомендовать отделению полиции (по оперативному обслуживанию территории Устюженского муниципального района) межмуниципального отдела МВД России «Бабаевский» (Хафизов А.Ф.) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения мероприятий.

8. Организацию ярмарочной торговли возложить на МУП «Дирекция городских рынков» (Архипова С.В.).

9.  Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Глава администрации Устюженского

муниципального района                                                                            Е.А. Капралов